CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais edis.

O vereador que a esta subscreve vem, pela competência prevista na Lei Orgânica Municipal e

na forma do Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº _____/2025.

Requeremos um Voto de Congratulação a Gilson da Silva Pupo Azevedo, popularmente conhecido

como FREI GILSON, pelo notável trabalho que vem realizando em nome da fé cristã e pelo

impacto significativo que tem gerado na evangelização e no movimento de intercessão coletiva

pela nossa nação.

Reconhecido nacionalmente por sua atuação nas redes sociais, Frei Gilson conquistou milhões de

seguidores no YouTube e Instagram, tornando-se uma das figuras religiosas mais influentes do

país. Seu canal no YouTube está entre os dez mais acessados por religiosos no Brasil, transmitindo

mensagens de fé e esperança a uma audiência expressiva.

Na última terça-feira (05), ele alcançou mais de 1 (um) milhão de fiéis em uma única transmissão

ao vivo no YouTube, em razão de sua reunião de oração matinal durante a quaresma.

Diante do impacto positivo que Frei Gilson tem promovido na propagação da fé cristã e na vida de

tantas pessoas, apresentamos este Voto de Congratulação como uma forma de reconhecimento e

gratidão por sua dedicação e compromisso com a missão de evangelizar e propagar o nome do

Senhor Jesus Cristo a todas as pessoas.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 11 de março de 2025.

EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA

PASTOR DINHO SOUZA

VEREADOR – PL
Rua Major Pissara, 245 – CENTRO – SERRA-ES-CEP: 29.176-020 – TEL 3251-8300 E-mail:

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

mailto:gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br

	CÂMARA MUNICIPAL DA SERRAESTADO DO ESPÍRITO SANTOGABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

		2025-03-11T11:11:35-0300
	EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA:09685462771

		2025-03-11T13:33:54-0300